



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 3 października 2002 r.

Druk nr 223 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
oraz
KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW PRZEKAZU
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 3 października 2002 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 3 października 2002 r. nad ustawą o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13 i 15.**

Przewodniczący Komisji
Kultury i Środków Przekazu
(-) Ryszard Sławiński

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej
(-) Andrzej Wielowieyski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o zmianie ustawy
o prawie autorskim i prawach pokrewnych

- 1) w art. 1 w pkt 7, w art. 20 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazie "reprograficznych" dodaje się wyrazy ", w tym wielofunkcyjnych,"; Poprawka sen. Z. Kruszewskiego
- 2) w art. 1 w pkt 7, w art. 20 w ust. 4 po wyrazie "reprograficznych" dodaje się wyrazy "oraz związanych z nimi czystych nośników"; Poprawka KKŚP poparta przez połączone komisje
- 3) w art. 1 w pkt 7, w art. 20 w ust. 5 po wyrazach "o których mowa w ust. 1," dodaje się wyrazy "kierując się zdolnością urzędnika i nośnika do zwielokrotniania utworów, jak również ich przeznaczeniem do wykonywania innych funkcji niż zwielokrotnianie utworów"; Poprawka sen. R. Sławińskiego poparta przez połączone komisje
- 4) w art. 1 w pkt 8, w art. 20¹ w ust. 1 wyrazy "do 5% dochodów" zastępuje się wyrazami "do 3% wpływów"; Poprawka KKŚP poparta przez połączone komisje
- 5) w art. 1 w pkt 8, w art. 20¹ w ust. 1 wyraz "autorom" zastępuje się wyrazem "twórcom"; Poprawka KKŚP poparta przez połączone komisje
- 6) w art. 1 w pkt 8, w art. 20¹ w ust. 2 po wyrazie "narodowego," dodaje się wyrazy "w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw nauki,"; Poprawka sen. Z. Kruszewskiego poparta przez połączone komisje
- 7) w art. 1 w pkt 8, w art. 20¹ w ust. 2 po wyrazach "twórców oraz wydawców" dodaje się wyrazy ", a także opinii właściwej izby gospodarczej" oraz po wyrazach "o których mowa w ust. 1," dodaje się wyrazy "uwzględniając proporcje udziału w zwielokrotnianych materiałach utworów zwielokrotnianych dla własnego użytku osobistego"; Poprawka sen. R. Sławińskiego poparta przez połączone komisje

- 8) w art. 1 w pkt 8, w art. 20¹ w ust. 2 skreśla się wyrazy "lub organizacje" oraz wyraz "uprawnione" zastępuje się wyrazem "uprawnioną";

Poprawka sen.
Z. Kruszewskiego

Uwaga:

Poprawki nr 9 i 14 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 15.

- 9) w art. 1 w pkt 11 skreśla się lit. b);
- Poprawka
KSZIE,
sen. T. Liszcz
- 10) w art. 1 w pkt 14 w lit. a), w ust. 1 wyraz "niekorzystający" zastępuje się wyrazem "niekorzystających";
- Poprawka
KKŚP
poparta przez
połączone komisje
- 11) w art. 1 skreśla się pkt 21;
- Poprawka
KKŚP
poparta przez
połączone komisje
- 12) w art. 1 dodaje się pkt 21a w brzmieniu:
"21a) w art. 89 wyrazy "ust. 1 pkt 2 i 3" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2";";
- Poprawka
KKŚP
poparta przez
połączone komisje
- 13) w art. 1 w pkt 39 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 40 w brzmieniu:
"40) w art. 115 w ust. 3 wyrazy "art. 20 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 20 ust. 1-4" oraz wyrazy "art. 94 ust. 2" zastępuje się wyrazami "art. 94 ust. 4".";
- Poprawka
KKŚP
poparta przez
połączone komisje
- 14) w art. 3 po wyrazie "Przepisy" dodaje się wyrazy "art. 24 ust. 3 ustawy, o której mowa w art. 1, oraz";
- Poprawka
KSZIE,
sen. T. Liszcz
- 15) w art. 4 po wyrazach "z tym że" dodaje się wyrazy "art. 1 pkt 11 lit. b) wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2003 r. oraz";
- Poprawka sen.
R. Sławińskiego
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawka nr 16 może być głosowana tylko w przypadku przyjęcia poprawek nr 9 i 14.

- 16) w art. 4 po wyrazach "przepisy art. 5 pkt 1¹" dodaje się wyrazy ", art. 21 ust. 3 i 4". Poprawka
sen. T. Liszcz

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
